
Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1950 - 20/02/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                             MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   Nº 01/2024 

Processo Administrativo n.°001/2024 

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, realizará Dispensa 

Física, com critério de julgamento menor valor global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos 

da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Resolução nº 02/2023 e demais normas aplicáveis. 

Data da sessão: 26/02/2024. 

Endereço Eletrônico: https://diamantedosul.pr.gov.br/ 

Horário da abertura e análise da proposta 09:00 ás 17:00 

Critério de Julgamento: menor valor global.  

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR 

CNPJ: 95.595.120/0001-59 

Endereço: AV. Getúlio Vargas– Centro –S/N- DIAMANTE DO SUL/PR 

Telefone: 045-3230-1239 

E-mail: licitacao@diamantedosul.pr.gov.br 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO  

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por 
dispensa de licitação, 350, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO e seus anexos. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$: 13.350,00 (Treze Mil e Trezentos e Cinquenta Reais)  

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: 

23/02/2024 até as 17:00 horas. 

DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 

26/02/2024 as 09:00 horas 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Sim 

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO poderá ser obtido na íntegra na sede da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, situada na AV. Getúlio Vargas– Centro –S/N, ou através do 

site: https://diamantedosul.pr.gov.br/; 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1; 

 

CRISTINA SANTOS NERI 
Agente de contratação 

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1950 - 20/02/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art75
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
mailto:licitacao@diamantedosul.pr.gov.br
https://diamantedosul.pr.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1


 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3182/24 
DATA: 20/02/2024 
 
             Súmula: Nomeia servidora para 
                            exercer cargo de provi-  
                            mento em comissão e dá 
                            outras providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                         Art. 1º Nomear  a Senhora Luciane Viecoreki 
Fernandes,  RG 12.908.229-1 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Assessor de Departamento, Símbolo CC-4,  passando a fazer parte do Quadro 
Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, 
ficando nomeada a partir de 01/02/2024, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 20 de fevereiro de 2024. 

 
  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1950 - 20/02/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3181/24 
DATA: 20/02/2024 
 
             Súmula: Nomeia servidora para 
                            exercer cargo de provi-  
                            mento em comissão e dá 
                            outras providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                         Art. 1º Nomear  a Senhora Bianca Souza 
Ferreira Storki,  RG 12.648.508-5 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Chefe de Divisão de Pré-Escolar, Símbolo CC-3,  passando a fazer parte do 
Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Educação e 
Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 20 de fevereiro de 2024. 

 
  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1950 - 20/02/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-02-20T19:31:43+0000




